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رئیس اتحادیه درودگران و مبل سازان تهران:

رکود اقتصادی 75 درصد 
تولیدکنندگان مبل را بیکار کرده است

براساس دستورالعمل بانک مرکزی

ورود فیزیکی بیش از ۱۰هزار دلار 
از سوی هر مسافر به کشور کنترل می شود

قیمت بازارنوع سکه
1/106/500سکه تمام طرح جدید
1/095/000سکه تمام طرح قدیم

562/000نیم سکه
295/000ربع سکه

185/000گرمی
110/444هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3652دلار
3987یورو
4605پوند

1145لیر ترکیه
1002درهم امارات

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

گزارش دیوان محاسبات نشان داد

دولت یازدهم
یک تولیدکننده مبل از رکود شــدید اقتصادی در بازار مبل  ثروتمندتر از دولت قبل است

خبر داد.
رئیس اتحادیه درودگران و مبل سازان تهران اظهار داشت: رکود در بازار 
بیداد می کند و این رکود به بازار مبلمان و صنایع چوبی نیز رسیده است، 
به طوری که حدود 75 درصد از تولید به دلیل نداشتن نقدینگی و فقدان 
بازار تعطیل اســت. صادرات نیز اوضاع خوبی ندارد و نســبت به سال های 

قبل کاهش یافته است. 
عبدالحســین عباسی در گفت وگو با نســیم آنلاین افزود: بسیاری از 
تولیدکنندگان به دلیل همین رکود موجود و همچنین هزینه های بالایی 
مانند هزینه اجاره ملک ترجیح داده اند که دست از تولید کشیده و پول های 
خود را در بانک بگذارند و سود آن را دریافت کنند زیرا فروش نیزکم شده 
است، وقتی تولیدکننده تولیدش را متوقف کند بدون شک کارگران زیادی 
که در این صنف مشــغول به کار هستند بیکار می شوند که این چنین نیز 

شده است.
وی گفت: مســئولان صنعت بر روی صندلی ها و پشت میزهایی که ما 
ساخته ایم می نشینند و هیچ گونه تصمیمی برای حل مشکلات این صنف 
نمی گیرنــد. ما از دولت کمک هم نمی خواهیــم فقط چوب لای چرخ ما 

نگذارند تا لااقل خودمان فکری به حال صنف خود کنیم.
وی با بیان این مطلب که بزرگترین مشکل تولیدکنندگان سودهای بالای 
بانکی است، گفت: قدرت خرید مردم بسیار کم شده به طوری که می توان 

گفت فروش نسبت به سال های قبل 40 تا 50 درصد کمتر شده است.

مرکز مطالعات اقتصادی پیشنهاد کرد

ارائه ضمانت یارانه ای 
به جای گواهی کسر از حقوق

معاون وزیر کشاورزی خبر داد

ارزان شدن پسته ایرانی در بازار 
با شیطنت آمریکایی ها

مرکز مطالعات اقتصادی بســیج دانشجویی دانشگاه علم و صنعت 
در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی، خواستار ارائه ضمانت یارانه ای به 
جای ضامن دارای گواهی کسر از حقوق به عنوان مانعی بزرگ در مسیر 

دریافت وام ازدواج شد.
در این نامه آمده است: گزارش های رسیده به این مرکز از وضعیت جوانان در 
صف دریافت وام ازدواج نشان می دهد که علی رغم تصریح قانون، برخی از بانک ها 
از متقاضیان دریافت وام ازدواج 10 میلیون تومانی به طرق مختلف تقاضای بیش 
از یک نفر ضامن می نمایند؛ این در حالیست که برای اکثر جوانان متقاضی دریافت 
وام ازدواج، ارائه همان یک ضامن دارای گواهی کســر از حقوق به عنوان مانعی 

بزرگ در دریافت وام ازدواج محسوب می گردد.
بنابراین به منظور تسهیل دریافت وام ازدواج برای جوانان ضروری است بانک 
مرکزی، علاوه بر نظارت بر حسن اجرای قانون به منظور جلوگیری از درخواست 
بیش از یک ضامن توســط بانک ها و ســخت گیری بیش از حد برای اعطای وام 
ازدواج، راه های جایگزین ضامن دارای گواهی کســر از حقوق برای وام ازدواج را 

نیز طراحی نماید.
به عنوان پیشــنهادی در این زمینه می توان با طراحی فرآیندی، شرایطی را 
فراهــم آورد تــا هر یک از زوجین به جای فراهم کردن یک یا چند ضامن دارای 
کســر از حقوق برای دریافت وام ازدواج 10 میلیون تومانی،  5 نفر از افرادی که 
یارانه می گیرند را معرفی کند تا حساب یارانه ایشان، به عنوان ضمانت وام ازدواج 
قرار بگیرد. در این شرایط در صورتی که دریافت کننده وام اقساط خود را پرداخت 

نکند، قسط وام از حساب ایشان هنگام واریز یارانه کسر خواهد شد.
در پایان لازم به ذکر اســت که همانطور که مســتحضر می باشید، مشکلات 
جوانان در دریافت وام ازدواج 10 میلیون تومانی، به صورت پیوســته به کمپین 
پیگیری وام ازدواج که مرکز مطالعات با آن در ارتباط هســت ارجاع می شــود و 
مباحث مطرح شده در خصوص ضامن، برآمده از مسائلی است که جوانان اعلام 
نموده اند. به پیوســت اظهارات یک دختر جوان و رنجیده خاطر از مسیر دریافت 

وام ازدواج، جهت اطلاع و اقدام ضمیمه شده است. 
امید اســت بانک مرکــزی، همه اقدامات ضروری برای تســهیل اعطای وام 
ازدواج 10 میلیون تومانی را پیگیری نماید تا حمایت مناســبی از ازدواج جوانان 

صورت گیرد.

یک نماینده مجلس:

وزیر اقتصاد باید پاسخگوی تأیید 
حقوق های نجومی توسط ذی حسابان باشد

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: وزیر اقتصاد 
باید درباره عملکرد ذی حسابان که حقوق نجومی را تأیید کرده اند 

پاسخگوی افکار عمومی باشد.
جبار کوچکی نژاد در گفت وگو با فارس، با اشاره به سؤال خود از وزیر 
اقتصاد، اظهار داشــت: این سؤال روز سه شنبه در کمیسیون اقتصادی 
مجلس مطرح خواهد شــد و وزیر باید در رابطه با حقوق های نجومی 

توضیح دهد.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، تصریح کرد: قبل از اینکه 
حقوق ها پرداخت شــود، ذی حسابان مورد تأیید وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در دســتگاه ها باید آن را کنتــرل و تأیید کنند، چرا این کار 

صورت نگرفته است؟
کوچکی نژاد ادامه داد: کم  کاری ذی حسابان و احتمال زد و بند آنها 
در دســتگاه ها به منظور عدم کنترل و بررسی حقوق افراد وجود دارد، 

چرا باید حقوق غیرواقعی توسط ذی حسابان تایید شود.
وی در پاسخ به این سؤال که طبق مصوبه شورای حقوق و دستمزد، 
حقوق مســئولان دولت زیر 10 میلیون تومان تعیین شد، عنوان کرد: 
مصوبه و صحبت های آقای نوبخت رئیس ســازمان برنامه و بودجه من 
درآوردی اســت، زیرا پرداخت ها قانــون دارد و نمی توان با یک مصوبه 
قانون را لغو کرد. بر اساس قانون مدیریت خدمات کشوری، کف و سقف 
اضافه کار، پاداش و دریافتی تعیین شده است. اما برخی پرداخت ها طبق 

قانون انجام نشد.
به گفته عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، مخاطب سؤال 
پرداخت حقوق های نجومی متوجه تمامی دستگاه ها است، چرا که در 
دیگر دســتگاه ها و سازمان ها نیز حقوق های غیرمتعارف پرداخت شد، 
با این حال ذی حســاب وزارت اقتصاد و دارایی در این دســتگاه ها نیز 

حضور دارد.
کوچکی نژاد تاکید کرد: طبق قانون مدیریت خدمات  کشوری نباید 
دریافتی کارمندان دولت بیش از رقم قانون باشد و در این زمینه کوتاهی 

و قصور وجود دارد.
گفتنی اســت طی یک ســال اخیر چندین مورد از فیش هایی که 
رقم های نجومی و بالایی داشــتند، افشا شد چنانچه تنها در یک مورد 
فیش حقوقی صفدر حسینی )رئیس وقت صندوق توسعه ملی( حدود 

57 میلیون تومان بود!
با وجود اینکه چندین بار اعلام شــد بــا متخلفان برخورد صورت 
می گیرد و حتی رهبری نیز بر ضرورت برخورد قاطع با این موارد تأکید 
کردند، با این حال بنا بر اذعان برخی نمایندگان مجلس تنها با 14 نفر از 
900 مدیری که حقوق های نجومی می گرفتند برخورد شد و تأسف بارتر 
اینکه محمدباقر نوبخت )سخنگوی دولت(، رئیس پیشین صندوق توسعه 

ملی را از ذخایر نظام دانسته بود!
این بی تفاوتی نسبت به مجازات و برخورد با خاطیان توسط وزارت 
اقتصاد به قدری مبرهن بود که چندی پیش معاون وزیر اقتصاد تصریح 

کرد که این حقوق غیرمتعارف بوده نه نجومی!
با این حال باید منتظر بود تا واکنش وزیر اقتصاد و پاســخ وی در 

برابر ابهامات مطرح شده از سوی نمایندگان مجلس چه خواهد بود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی از ارزان شدن پسته ایرانی در بازار جهانی 
طی نیمه نخست امسال خبر داد و اعلام کرد که آمریکایی ها امسال میزان 
قابل توجهی پسته تولید کردند و با قیمتی ارزان تر از سال گذشته روانه 

بازار کردند که همین عامل باعث کاهش قیمت پسته ایرانی نیز شد.
عبدالمهدی بخشنده در گفت وگو با ایسنا، یکی از دلایل کاهش صادرات میوه 
از نظر ارزشــی را ارزان تر شدن قیمت پسته در بازار جهانی دانست و اظهار کرد: 
طی ماه های ابتدایی امســال قیمت پسته ایرانی به عنوان یکی از اقلام صادراتی 
قابل توجه از نظر وزنی و ارزشی کاهش یافت، چرا که آمریکا به عنوان اصلی ترین 
رقیب ایران در بازار جهانی امســال پسته زیادی تولید کرد و با قیمتی ارزان تر از 
گذشته و ارزان تر از پسته ایرانی روانه بازارهای جهانی کرد؛ بنابراین امسال قیمت 

پسته ایران نیز کاهش یافت.
وی با بیان اینکه صادرات مرکبات در نیمه نخســت امسال قابل توجه نبوده 
است، افزود: با توجه به اینکه امسال مازاد تولید مرکبات در کشور داریم و قطعا 
باید بخشی از آن را صادر کنیم سیاست بازار در مقابل بازار در دستور کار وزارت 
جهاد کشاورزی و شخص وزیر قرار گرفت، چرا که در دنیا و کشورهای پیش رویی 
مانند آمریکا، اسپانیا و برزیل مرکبات به صورت آب میوه عرضه می شود؛ بنابراین 
پس از تبدیل به آب میوه در کارخانه، هر وقت بخواهند آن را روانه بازار می کنند.
معاون برنامه ریزی اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: اما مرکبات در ایران 
به صورت تازه خوری مصرف می شود و همین مسئله می تواند مشکلات مقطعی در 
بازار ایجاد کند؛ بنابراین برای اینکه صادرات مرکبات را تحریک و به صادرکنندگان 
کمک کنیم و از آنجا که قیمت پرتقال ایرانی در مقایسه با سایر کشورهای جهان 
ارزان تر اســت مصوب شــد تا در مقابل صادرات سه کیلوگرم پرتقال و نارنگی از 
هم اکنون، تاجران ایرانی اجازه پیدا کنند که یک کیلوگرم پرتقال در فاصله زمانی 
نیمه اردیبهشت ماه تا نیمه شهریورماه و با حداقل تعرفه گمرکی وارد کنند که البته 
این گونه واردات باید با رعایت کامل ضوابط قرنطینه ای و بهداشتی صورت گیرد.

بخشــنده گفت: اخیرا این سیاســت برای تقویت صادرات کشمش هم ابلاغ 
شــد؛ به گونه ای که تاجــران می توانند به ازای صادرات ایــن محصول موز را با 
حداقل تعرفه های گمرکی وارد کنند و از سوی دیگر به ازای صادرات هر کیلوگرم 
کشمش 200 تومان یارانه صادراتی به کشاورزان داده شود که آیین نامه اجرایی 
آن و چگونگی رسیدن این یارانه صادراتی به تولیدکنندگان در حال برنامه ریزی 

در وزارت جهاد کشاورزی است.

براســاس دســتورالعمل اجرایی بانک مرکزی ، ورود ارز 
فیزیکی به  صورت اسکناس برای مبالغ بیش از 10 هزار دلار و 
یا معادل آن به سایر ارزها مستلزم استعلام از مرکز اطلاعات 

مالی و مبارزه با پولشویی )FIU( است.
در بخشنامه بانک مرکزی برای دستورالعمل اجرایی ضوابط ناظر بر 
ارز همراه مسافر آمده است: نظر به ضرورت ساماندهی مقررات ورود 
و خروج ارز همراه مســافر در هنگام ورود و یا خروج از کشور و رفع 
برخی کاســتی ها و مشکلات موجود در ضوابط فعلی، تهیه و تدوین 
ضوابط جدید ارز همراه مسافر در دستور کار این بانک قرار گرفت و 
متعاقب بررسی های به عمل آمده و هماهنگی با سایر مراجع ذی ربط از 
جمله گمرک جمهوری اسلامی ایران، بانک ملی ایران، مرکز اطلاعات 
مالی و مبارزه با پولشویی وزارت امور اقتصادی و دارایی )FIU(، ریاست 
جمهوری و ... »دستورالعمل اجرایی ضوابط ناظر بر ارز همراه مسافر« 

جهت اجرا از تاریخ 1395/09/01 ابلاغ می شود. 
بر اساس دستورالعمل یاد شده ورود ارز فیزیکی )اسکناس( توسط 
هر مسافر از خارج از کشور تا سقف 10/000 دلار و یا معادل آن به 
سایر ارزها بدون نیاز به اظهار آن در مبادی ورودی گمرک امکان پذیر 
بوده، لیکن ورود ارز فیزیکی به  صورت اســکناس برای مبالغ بیش از 
10/000 دلار و یا معادل آن به سایر ارزها، مستلزم استعلام از مرکز 
اطلاعــات مالی و مبارزه با پولشــویی وزارت امور اقتصادی و دارایی 

)FIU( به لحاظ مقررات مبارزه با پولشویی است.
در این ارتباط بــرای ورود مبالغ بیش از 10/000 دلار یا معادل 
آن به سایر ارزها، مسافر بایستی نسبت به اظهار آن به درگاه گمرک 
ورودی اقدام و متعاقباً مسافر توسط گمرک به باجه بانک ملی ایران 
هدایت شده و ضمن تودیع مبلغ مازاد ارز خود، رسید چاپی مربوطه 

را که حاوی کد رهگیری است، دریافت می کند.
پس از صدور تاییدیه مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشــویی 
)FIU(، وجه مازاد مورد بحث بنا به درخواســت مســافر عیناً به وی 
مسترد، حواله و یا از وی به نرخ آزاد خریداری می شود. ضمناً خروج 
ارز مازاد بر سقف تعیین شده فوق با ارائه کد رهگیری مربوطه میسر 

خواهد بود.

سخنرانی
به مناسبت فرارسیدن اربعین سید و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( از شب یازدهم ماه صفر لغایت شب 
اربعین به مدت ده شب بعد از اقامه نماز در مسجد جامع امام 
صادق)ع( واقع در اقدســیه شمیران مجلس عزاداری برقرار، 
خطیب و دانشمند گرامی حجت الاسلام 
والمسلمین فرقانی خراسانی افاضه می فرمایند.
الاحقر امین زاده
امام جماعت مسجد جامع امام صادق)ع(

نظام  ســازمان  رئیــس 
مهندسی کشاورزی گفت: بین 
۲۵ تــا ۳0 درصد محصولات 
تبدیل  ضایعات  به  کشاورزی 

می شود.
احمــد کبیــری در گفت وگو 
با مهــر درباره آخریــن وضعیت 
غیرمجاز  فروشگاه های  ساماندهی 
عرضه کننده سموم شیمیایی، اظهار 
داشــت: درحال حاضر اغلب این 
فروشگاه ها تعیین تکلیف شده اند 
و به آنان فرصــت داده ایم هرچه 
ســریع تر خود را با شرایط مجاز و 

قانونی وفق دهند.
قانونی  شــرط  مهم ترین  وی 
را توزیع ســموم با نســخه گیاه 
پزشــک عنوان کــرد و ادامه داد: 
در گذشــته این فروشگاه ها بدون 
هیچ ضابطه قانونی تشــکیل شده 
و فعالیــت می کردند که ما همراه 
با ســازمان حفظ نباتات کشــور 
اقدام به ساماندهی آنها کردیم  تا 

اشــتغال ایجاد شده حفظ و کارها 
نیز ضابطه مند شوند.

رئیس سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی کشور با 
بیان اینکه درحال حاضر از مجموع 
بیش از 4 هزار فروشگاه غیرمجاز، 
بین 70 تا 80 درصد آنها ساماندهی 
شده اند، گفت: باقی این فروشگاه ها 
نیز تا پایان سال جاری ساماندهی 

خواهند شد.
کبیری در بخــش دیگری از 
ســخنانش درباره ضایعات بخش 
کشاورزی نیز اظهار داشت: حجم 
ضایعــات در بخــش کشــاورزی 
چشمگیر اســت که بخشی از آن 
در حوزه تولید و بخشی در حوزه 

مصرف ایجاد می شود.
وی اضافه کرد: به عنوان مثال 
حجم تولید زباله  در شهرهای بزرگ 
که متاســفانه رو بــه افزایش هم 
است، نشان دهنده مصرف بی رویه 
و ناصحیح شــهروندان به ویژه در 

حوزه میوه و سبزی است.
کبیری با بیــان اینکه خانوار 
بیش از نیــاز خود این محصولات 
را خریداری می کنند که منجر به 
ماندن و فاسد شدن آنها می شود، 
افزود: همچنین آمار ارائه شــده از 
سوی مســئولان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی درباره 
درصد افراد چــاق و دارای اضافه 
وزن در کشور نشان دهنده مصرف 

بی رویــه برخی از اقــلام خوراکی 
به ویژه چربی ها، برنج، شکر، روغن 
و انواع کربوهیدرات ها که در قالب 
نان، فست فود یا سیب زمینی سرخ 

کرده عرضه می شوند، است.
رئیس سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی گفت: ما 
باید به اندازه خرید و مصرف کنیم 
تا دور ریز نداشته باشیم که تبدیل 

به ضایعات شود.

کبیری با بیان اینکه براساس 
برآوردهــای انجام گرفته بین 25 
تا 30 درصد محصولات کشاورزی 
تبدیــل بــه ضایعات می شــود، 
ادامــه داد: در بخــش تولید نیز 
اگر کشــاورزی که قصد برداشت 
گنــدم خــود را دارد با اســتفاده 
از کمبایــن اســتاندارد این کار را 
انجام ندهد بخشی از تولید ریزش 
کرده و تبدیل به ضایعات خواهد 
شد؛ بنابراین هرچه کمباین مورد 
اســتفاده در این زمینه مدرن تر و 
به روزتر و بهتر تنظیم شده باشد، 
میزان ریــزش تولیــد نیز کمتر 

خواهد بود.
وی با اشــاره به اینکه ما باید 
ماشــین آلاتی را کــه در حــوزه 
قرار  اســتفاده  مورد  کشــاورزی 
می دهیم، به روز کنیم، اضافه کرد: 
ما باید در این حوزه، مکانیزاسیون 
را تقویت کنیم بخشی از ضایعات 
ایجاد شــده در بخش کشاورزی 

ناشی از حمل و نقل نامناسب است 
و ما به ویژه در حوزه سبزی، صیفی 
و میوه باید امکانات بیشتری را برای 
بسته بندی در اختیار تولیدکنندگان 

قرار دهیم.
رئیس سازمان نظام مهندسی 
کشــاورزی و منابع طبیعی کشور 
این  کــه  ماشــین هایی  افــزود: 
محصولات را از محل تولید به محل 
مصرف حمل می کنند باید مناسب 
این کار باشند نه اینکه یک کامیون 
امروز کود بــار بزند، فردا میوه بار 
بزند و پس فــردا محصولی دیگر؛ 
متاسفانه درحال حاضر بخشی از 
حمــل و نقل محصولات ما به این 

صورت انجام می شود.
کبیــری همچنین اضافه کرد: 
چنــد ســال قبل آمار به دســت 
آمده از پایان نامه یک دانشــجو، 
نشان می داد که ما فقط در حوزه 
بازار رسانی گل و گیاه کشور حدود 

40 درصد ضایعات داریم.

استان  استاندارد  مدیرکل 
تهران بــا اعلام نــام هفت 
شرکت تولیدکنند لوازم خانگی 
غیراستاندارد از معرفی جاعلان 
نشان استاندارد سه شرکت به 

دادگاه خبر داد.
مســلم بیــات در گفت وگو با 
ایســنا، بــا بیان این کــه تمامی 
کالاهای مشمول استاندارد اجباری 
برای تولیــد و توزیع در بازار باید 
اســتاندارد  پروانه کاربرد علامت 
دریافت و براساس آن، استانداردها 

را رعایت کنند، اظهار کرد: برخی از 
کالاهای مشاهده شده در جریان 
استاندارد  پروانه  دارای  بازرســی 
هســتند، اما وضعیت کیفی آنها 
نامناسب است و با انجام بررسی ها 
مشــخص می شــود که این کالا 
استانداردهای لازم را ندارد و بر این 
اساس، کالا توقیف و ممکن است 
پروانه اســتاندارد شرکت تولیدی 

ابطال شود.
وی افزود: از سوی دیگر برخی 
از تولیدکننــدگان، بدون دریافت 

پروانه کاربرد علامت اســتاندارد، 
اقدام به تولید کالا و جعل علامت 
استاندارد روی آن می کنند که این 
افراد متخلف بوده و قانون را نقض 
کرده انــد و به همین دلیل از آنها 
شکایت شــده و به دادگاه معرفی 

می شوند.
مدیرکل اســتاندارد اســتان 
تهران با اشاره به جلسات مهرماه 
کمیتــه علائم اســتاندارد، گفت: 
کارشناسان اســتاندارد با بررسی 
عملکرد و کیفیت کالاهای تولیدی 

برخی واحدهای فعال در صنعت 
لــوازم خانگی، پروانه اســتاندارد 
فرآورده های شــیر اجاق گاز با نام 
تجاری آلیش به علت بی اعتباری 
پروانه و هود اجاق خوراک پزی با 
نام تجاری پویــا مکث، اجاق گاز 
خانگی فردار و طرح فر با نام تجاری 
نــوژن گاز و اجــاق گاز رومیزی 
تــوکار و طرح فر با نــام تجاری
 huffer & beroni & zina & oranir 
را به علــت احراز بی کیفیتی کالا 

ابطال کردند.

بــه گفتــه بیــات، همچنین 
بازرســان اســتاندارد در جریان 
از  خــود  منظــم  بازرســی های 
با  آبی  تولیــدی، کولر  واحدهای 
نام تجاری صنایع نیرو تهویه را در 
واحد تولیدی در شهرک صنعتی 
پرند و پنکه رومیزی با نام تجارتی 
ارج در واحد تولیدی در کیلومتر 
5 جاده مخصوص کرج را به علت 
تولیــد بدون مجوز اســتاندارد و 
سماور برقی و کتری روگازی با نام 
تجاری عالی نسب در واحد تولیدی 

در شهرک صنعتی صفادشت را به 
دلیل جعل نشان استاندارد، توقیف 
و از متخلفان به دادگاه شــکایت 
کردنــد. وی در عیــن حال اعلام 
کرد که در جلسات کمیته علائم 
برای ســه فرآورده از قبیل ظروف 
آلومینیوم با پوشش نچسب با نام 
تجارتی ظروف نچسب مهبد، اجاق 
گاز خانگــی با نام تجاری گلاره و 
آلوارس و هود آشــپزخانه برقی با 
نام تجارتی بی مکث پروانه کاربرد 
علامت استاندارد صادر شده است.

فهرست لوازم خانگی غیراستاندارد اعلام شد

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی:

۳۰ درصد محصولات کشاورزی به ضایعات تبدیل می شود

با وجود گذشت سه سال از 
روی کار آمدن دولت یازدهم، 
رئیس کل بانک مرکزی تازه از 
وجود مشکل در ساختارهای 
نظام بانکی کشــور خبر داده 

است.
به گزارش فارس، ولی الله سیف 
در جلسه شورای بانک های استان 
یزد اظهار داشت: ساختارهای نظام 
بانکی کشور دچار مشکل بوده و 
هیچکس تاکنــون به فکر اصلاح 

آن به شکل جدی نیفتاده است.
وی عنوان کرد: بخش عمده ای 
از این اصلاحات که باید در نظام 
بانکی رخ دهد، باید از طریق دولت 
انجام شــود و دولــت می تواند با 
بازگرداندن بدهی های خود بخشی 

از این اصلاحات را انجام دهد.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه 
داد: زمانی حجم این بدهی ها پایین 
بود و بانک ها تحمل می کردند، اما 

اکنون حجم بدهی ها افزایش یافته 
و سیســتم بانکی را دچار تنگنا 

کرده است.
وی خاطرنشــان کــرد: البته 
دولت مصمم به پرداخت است و 
دو لایحه نیز در این زمینه تنظیم 
شده که به زودی به مجلس می رود 
و امیدواریم با تصویب و اجرای این 
لوایح، مشکلات بانک ها رفع شود 
و بتوانند رســالت خود را به نحو 

بهتری انجام دهند.
ســیف در بخــش دیگری از 
ســخنان خود با اشــاره به اینکه 
کشور ما اکنون در شرایط حساسی 
است و گشایش های بعد از برجام 
در حوزه هایــی نظیــر نفــت به 
یکبــاره و در برخی حوزه ها نظیر 
گشــایش های بانکی به تدریج در 
حال انجام است، عنوان کرد: انتظار 
ما در زمینه گشــایش ها بیش از 
ایــن میزان بــود و اکنون گرچه 

پیشرفت هایی دارد، اما کند است 
و امیدواریم شرایط هرچه سریع تر 

عادی شود.
گفتنی اســت، علیرغم تمام 
شعارهایی که این دولت در زمینه 
انضباط مالی مطرح می کرد، آمار 
بانک مرکزی نشان می دهد، بدهی 
دولت به بانک مرکزی در مردادماه 
ســال 93 رقم 154 هزار میلیارد 
ریال بود که مرداد ســال 94 به 
255 هزار میلیارد ریال و در مرداد 
سال جاری به 348 هزار میلیارد 
ریال افزایش و بــه عبارت دیگر 
بدهــی دولت به بانک مرکزی در 
سه سال اخیر بیش از 125 درصد 

افزایش یافته است.
اعتراض مسکن مهری ها 

به سیف
کم توجهی به مســکن مهر 
نیز یکی از ایرادات دولت یازدهم 
است. این مشکل به قدری آشکار 

شــده که متقاضیان مسکن مهر 
از هــر فرصتی بــرای اعتراض به 
دولتی ها اســتفاده می کنند مثلا 
رئیس کل بانک مرکزی که هفته 
گذشته به نمایشــگاه مطبوعات 
رفته بــود با اعتــراض جمعی از 
متقاضیان مســکن مهــر روبرو 
شــد. این اعتراضــات به گونه ای 
پیــش رفت که بازدید ســیف را 
بــا چالش جدی روبــرو کرد، به 
طوری کــه اجازه ورود به غرفه ها 
به رئیس بانک مرکزی داده نشــد 
و با حاکم شدن فضای متشنج در 
نمایشگاه ماموران حراست سیف 
را از درب های پشتی نمایشگاه به 

بیرون هدایت کردند. 
متقاضیان مسکن مهر حضور 
یافته در نمایشگاه که علیه دولت و 
بانک مرکزی شعار می دادند بیش 
از 100 تا 200 نفر برآورد شدند 
و با پلاکاردها و شــعارهایی نظیر 

»مسکن مهر ما کو«، »نزول خوار، 
نزول ده دشــمن دیــن و قرآن«، 
»پــول ما را نمی دهنــد«، »پول 
مــا را دزدیدند« »مســکن ما را 
نمی دهند« اعتراض خود را نشان 
دادند. بر این اســاس بسیاری از 
متقاضیان مسکن مهر از سال 90 
تاکنون با پرداخــت 32 میلیون 
تومان تا 42 میلیون تومان برای 
ساخت مســکن مهر در فازهای 
مختلف هنوز نتوانسته اند مسکن 
خود را دریافت کنند و مسئولان 
به آنها گفته انــد که از 10 تا 30 
میلیــون تومان دیگــر باید واریز 

کنند.
در این باره یکی از متقاضیان 
عنوان کرد مسکن مهر در دولت 
قبل 80 درصد پیشرفت فیزیکی 
داشــته اما ســه ســال است که 
مابقی آن تکمیل نشــده اکنون 
قسط خانه ای را می دهم که هنوز 

نمی دانم وجــود خارجی دارد یا 
خیر. 

گفتنی است پیش تر نیز فرهاد 
بیضایی، کارشناس اقتصاد مسکن 
با بیان اینکه طی ســه سال اخیر 
از محل منابع عمومی برای بانک 
مســکن ایجاد رانت شده است، 
گفته بــود: این در حالی اســت 
کــه در این مدت بانــک مذکور 
کمترین همکاری را در فعالیت های 

توسعه ای داشته است.
وی در ادامه با اشاره به صورت 
مالی ســال 93 بانک مســکن،  
اظهــار کرد: این بانک در ســال 
93 حــدود 8 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات بین بانکی به سایر بانکها 
پرداخت کرده اســت، این اتفاق 
به واسطه سود بیشتر این نوع وام 
- برای بانک مسکن - روی داده و 
اصولاً بانکها علاقه مند به پرداخت 

تسهیلات بین بانکی هستند.

در سال پایانی دولت یازدهم مطرح شد

سیف: ساختارهای بانکی کشور دچار مشکل است

سرویس اقتصادی-
بررسی گزارش های منتشر 
شده از سوی نهادهای رسمی 
نشان می دهد بر خلاف ادعای 
به  دولت  این  یازدهم،  دولت 
نسبت دولت های قبل از خود 
درآمد کمتری نداشــته و با 
مالی،  تنگناهای  برخی  فرض 
به پای  را  هزینه های عمرانی 
هزینه های جاری قربانی کرده 

است.
از آنجا که بخش اصلی درآمد 
کشــور را صادرات نفت شــکل 
می دهد لذا قیمت فروش آن نیز 
در درآمد کشور تاثیرگذار است. 
روحانــی در صحبت هــای خود 
اذعان می کرد یکی از اصلی ترین 
مشکلات دولت وی، پایین بودن 
قیمت نفت بــوده و برای همین 
اداره کردن کشور با قیمت پایین 
نفت بسیار دشوار است. وی ادعا 
کرده اســت کــه قیمت نفت در 
دولــت وی 30 دلار و در دولت 
قبلــی 147 بوده اســت. رئیس 
جمهور 21 دیماه سال قبل گفت: 
از رکود صحبت  نیایند  بعضی ها 
کنند. دولت کشــور را درشرایط 
نفــت 30 دلاری اداره می کنــد 
نه اقتصــاد 147 دلاری. روحانی 
مدعی شد قیمت نفت در دولت 
وی، یک پنجم دولت قبلی بوده 
است. ولی آیا واقعیت و آنچه رخ 
داده اســت بــا صحبت های وی 

همخوانی دارد؟
گزارش  در  محاسبات  دیوان 
تفریغ بودجه )نتیجه نهایي نظارت 
بر خرج و دخــل دولت زیر نظر 
مجلــس( هر ســال قیمت نفت 
فــروش رفته را اعــلام می کند. 
در گزارش دیوان محاســبات در 

سالیان گذشته قیمت نفت به این 
صورت آمده است: متوسط قیمت 
نفت در سال 92 مبلغ 104.56 
دلار، در ســال 93 مبلغ 89.39 
دلار، در ســال 94 مبلغ 45 دلار 
بوده اســت. میانگین قیمت سه 
سال فروش نفت در دولت یازدهم 
79 دلار است. امسال هم قیمت 

نفت بالای 40 دلار بوده است.
وقتــی بــه گــزارش دیوان 
محاسبات در سال های دولت دهم 
مراجعه می کنیم، متوسط قیمت 
فروش نفت در هشت سال 84 تا 
92 نیز 79 دلار بوده است. یعنی 
درآمد ارزی کشــور در دو دولت 
احمدی نــژاد و روحانی تفاوتی 
با هــم ندارند و این صحبت های 

روحانی خلاف واقعیت است.
درآمد واقعی دولت

نکته ای که وجــود دارد این 
اســت که هزینه هــای دولت در 
کشــور همچون پرداخت حقوق 
کارمندان، به ریال است. پس این 
دلارهای نفتی چگونه به حقوق 
کارمندان و هزینه های وزارتخانه ها 

تبدیل می شود؟
پاســخ این اســت که بانک 
مرکزی با عرضه ارز نفتی به بازار 
و یــا با چاپ پــول )معادل نفت 
فروخته شده(، به حساب خزانه 
دولت ریــال واریز می کند. یعنی 
وقتی دولت در بودجه قیمت دلار 
را 3000 تومان اعلام می کند؛ این 
عدد را می بایست ضربدر قیمت 
دلاری نفت کنیم. با یک حساب 
و کتاب ساده درآمد نفتی کشور 

مشخص می شود.
دیوان  گــزارش  اســاس  بر 
در  کشــور  درآمد  محاســبات، 
هشت سال دولت احمدی نژاد از 

18 هزار میلیارد تومان تا 50 هزار 
میلیارد تومان در ســال نوسان 
داشته است و این درآمد در دولت 
روحانی همیشــه بالای 60 هزار 

میلیارد تومان بوده است. 
اگر به مقایســه درآمد نفتی 
دولــت یازدهــم بــا دولت قبل 
بپردازیم پی می بریم که میانگین 
درآمــد نفتی کشــور در دولت 
روحانی، بالاتر از میانگین درآمد 
نفتی در دولت احمدی نژاد بوده 

است.
با این وصف مشخص می شود 
که دولــت فعلی همیشــه پول 
داشــته ولی همیشــه نسبت به 
کاهش درآمدهای خود معترض 

بوده است.
پیش خور درآمدهای نفتی

اما یک نکتــه ای وجود دارد 
و آن اینکه دولت مدعی شــده با 
اینکه نفت را فروخته است، ولی 
چون ایران تحریم بانکی و نفتی 
بوده است، پول نفت بطور کامل 

به دست وی نرسیده است.
جواب این سوال بسیار ساده 
است. این ادعای دولت نیز خلاف 
بانک  واقعیت اســت. چرا کــه 
مرکــزی با امید اینکه یک روزی 
آن دلارهای نفتی بــه ایران باز 
می گردد، معادل همه آن پول های 
بلوکه شــده در کشور ریال چاپ 
کرده است و به حساب دولت واریز 
نموده است یعنی دولت روحانی 
در تمامی ســال های گذشته از 
همه درآمد نفتی خود بهره مند 

شده است.
وقتی پــدر یک خانــواده با 
بیکاری  همچون  مالی  مشــکل 
و یا کم شــدن درآمد یا افزایش 
اقســاط مواجه می شــود، برای 

اینکه بتواند از مخارج خانه برآید 
سعی در صرفه جویی می کند و 
اهالی خانــه را به صرفه جویی و 
کاهــش هزینه ها دعوت می کند 
تا بــا همکاری اعضــای خانواده 
بتوانند، از این مشکل مالی عبور 
کنند. این مثــال دقیقا در اداره 
کل کشــور صدق می کند. وقتی 
یک کشــور با مشــکلات مالی 
اقتصادی  تحریم هــای  همچون 
مواجهه می شــود، روی به صرفه 
جویی می آورد.  ولخرجی را کنار 
می گــذارد و هزینه های خود را 
کاهش می دهد. به عبارتی دیگر، 
وقتی کشور ما دچار مشکلی چون 
تحریم اقتصادی شده است، باید 
هزینه های جاری خود را کاهش 
ســفرهای  وزارتخانه ها،  دهــد. 
خارجــی خــود را کــم کنند، 
همایش ها و نشست های بی فایده 
را حــذف کنند. تجمل ســازی 
ســاختمان ها و اماکن خود را به 
صفر نزدیک ســازند و با افزایش 
بهره وری و مدیریت منابع مالی، 

هزینه ها را کاهش دهند.
ولخرجی گسترده و ادعای 

کم درآمدی!
حال ســوالی که مطرح است 
اینکه، آیا در دولت روحانی چنین 
اتفاقی افتاده است؟ آیا هزینه های 
جاری کشور کاهش یافته است؟ 
و یا افزایش آن صرفا متناسب با 

میزان تورم بوده است؟
متاســفانه جواب خیر است. 
دولت روحانی در ســال 92 آغاز 
بــه کار کــرد. هزینه های جاری 
کل کشور در سال 91، 89 هزار 
میلیارد تومان بوده اســت و این 
هزینه ها در پایان ســال گذشته 
به 170 هــزار میلیــارد تومان 

رسیده اســت. دولت در بودجه 
ســال 95 اجازه گرفته است که 
ایــن هزینه ها را بــه 213 هزار 
میلیارد تومان برســاند. یعنی در 
عــرض چهار ســال، هزینه های 
جاری کشــور حــدودا 2.5 برابر 
شده اســت. یعنی دولت بجای 
اینکه هزینه های خود را کاهش 
دهد، دســت به یــک ولخرجی 
گسترده زده است. در زمانی که 
کارگران ایران بیکار می شــدند، 
دولت هزینه های وحشــتناک و 
بی مورد را بــرای خوش گذرانی 
خود انجام می داد. در هشت سال 
دولت احمدی نــژاد کل هزینه 
جاری کشــور 500 هزار میلیارد 
تومان بوده اســت در حالیکه در 
ســال دولت روحانی این رقم به 
470 هزار میلیارد تومان رسیده 
است. یعنی دولت روحانی در سه 
سال به اندازه هشت سال دولت 

احمدی نژاد خرج کرده است.
قربانی کردن 

پروژه های عمرانی
به پای طرح تحول سلامت

نکته مهمی که وجود دارد این 
است، آیا در حالی که هزینه های 
جاری خود را افزایش داده است، 
آیا به فکر آبادانی کشور هم بوده 
است؟ آیا به فکر ساخت و ساز و 
تولید و افزایش شغل بوده است؟
متاســفانه پاسخ منفی است. 
دولــت در حالــی که هر ســال 
هزینه های جاری خود را افزایش 
داده، هزینه های عمرانی را کاهش 
داده اســت. این هزینه ها در سه 
ســال اول دولت روحانی نسبت 
به آنچه در بودجه آورده شده بود 
تنها 50 درصد تحقق داشته است. 
در شــش ماهه اول امسال فقط 

6 هــزار میلیارد تومــان هزینه 
عمرانی کشــور شده است و این 
در مقایســه با سال های گذشته 
یعنی هیچ. و این اتفاق در زمانی 
رخ داده اســت کــه دولت برای 
طرح سلامت خود که مورد انتقاد 
بسیار واقع شده 40 هزار میلیارد 
تومان در ســال هزینه می کند. 
هزینــه ای که بخــش اصلی آن 
برای ثروتمندتر شــدن پزشکان 
اختصاص می یابد و ســهم مردم 
از این مقدار ناچیز بوده است. در 
سال های گذشته پولی که دولت 
روحانی هر سال برای ثروتمندتر 
شدن پزشکان خرج می کند بیش 
از دو برابر پولی اســت که برای 

آبادانی کشور خرج کرده است.
وقتی هزینــه جاری افزایش 
می یابد و هزینه عمرانی کاهش؛ 
یعنی دولت از جیب کارگر میزند و 
به یقه سفیدها اختصاص می دهد. 
خروجی آن می شود حقوق چند 
میلیون مدیران که تا 217 میلیون 
تومــان در ماه گزارش شــده و 
وام های چند صد میلیون تومانی. 
خروجی آن می شود افزایش فساد 
در دولــت که فقــط یکی از آنها 
تومانی  اختلاس 8 هزار میلیارد 
در صندوق ذخیر فرهنگیان بوده 
است. اگر این هشت هزار میلیارد 
تومان را بین فرهنگیان کشــور 
تقســیم می کردیم، سهم هر نفر 
بیــش از هفت میلیــون تومان 
می شــد. و در مقابــل این اقدام 
دولت، موجب شــده بیش از 70 
درصد صنایع کشور ورشکست یا 
نیمه تعطیل شوند. زیر خط فقر 
هر روز تعداد بیشــتری از مردم 
کشــور را در برگیرد و کشور در 
مسیر سقوط اقتصادی قرار گیرد.


